
COMUNEDI MORRA DE SANCTIS

AREA TECNICA
DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N  tt  dell'8 gennaio 2019

N° Ч  Registro generale.

OGGETTO: contratto collettivo nazionale ANNO 201 8 liquidazione incentivi settore

tecnico

DATO atto che in relazione alla presente Determina sono stati acquisiti, ai sensi

de‖ 'Art.147 bis del D.Lgs n° 267/2000,i seguenti pareri:
ヽ

> PARERE FVOREVOLE in Ordine a‖ a Reg。 :aritら TECNICA:  _____ 蹴
0′

〕

三二二 鯉翅譴:こ

>Ⅵ ¶ 5 Al「EttANTE h copettu[2■2里生 」12望 墜 E]:Ξ菫 聖 ≡ こ ______:

COMUNE Di MCRRA DE SANCTIS(AV}

聞剃励 IIi五鶉 _

IL SESRETAR10 CCivlU卜」ALE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-VlSTl i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'An. 147 6is del d.Lgs 267 /2OOO:

-VISTO il Decreto Sindacale prot. n' 1121 del 19/3/99 di nomina del responsabile dei servizi di competenza
dell'area tecnica;

-VISTA la Le99e 142190;

-VlSTl gli arft. 3 e 13 e segg. del D.L.vo 29/93;
-VISTO il D. Lgs. n" 77/95 come integrato e modificato dal D.Lgs. n' 336/96;
-VISTO il vigente Regolamento comunale di contabiliti;

PREMESSO che:

/ con delibera di G.C. n. 03 del 12.01 .2017, d stato approvato il "verbale di contrattazione
collettiva decentrata integrativa" sottoscritto in data 09 dicembre 2016;

r' detto C.C.D.l. prevede, tra l'altro, che le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse
umane e per la produttiviti siano utilizzate per la costituzione dei fondi per:

1) ndennitd di reperibilid (art. 23 del CCNL 14.09.00, come integrato dall'art. 11 de/ CCNI
del 5.10.2001): Euro 1.611,00, per Stato civile per 52 tumi annuali;

2) indenniti di disagio (art. 17, comma 2, lett. e) del CCNL 01.04.1999): Euro 330,00, per
custode Cimitero;

3) indennitd per specifiche responsabiliti (art. 17, comma 2, lett.0, del CCNI 01.04.1999,
come modificato dall'art. 36 ccNL 22.01 .2004 e dall'an. 7 ccNL 09.0s.2006): Euro 6.000,00 per te
seguenti sette uniti (Euro 1.000,00 per ciascun dipendente): n. due disegnatori settore tecnico, un
istruttore direllivo ed un collaboratore settore amm,n,strativo, un istruttore e un collaboratore
settore contabi/e;

4) indennitd per compiti di responsabiliti (art.17, comma 2, lett. i) del CCNI de/ 1.4.1999,
integrato dall'art. 36 de/ CCNL del 22.1.2004} Euro 300,00, per ufficiale stato civile;

5) incentivi legati alla produttivitd ed al miglioramento dei servizi (art. 17, comma 2, lett. e)
de/ CCNL 01.04.99): Euro 3.066,13 per produttiviti collettiva per gli esecutori del settore tecnico.
L'erogazione di tali incentivi d subordinata alla valutazione del raggiungimento degli obiettivi
definiti dai responsabili dei servizi ed d disciplinata dettata dalle linee guida per la valutazione della
performance ;

PRESO ATTO che i contratti collettivi decentrati integrativi conservano la loro efficacia fino alla stipulazione
dei successivi contratti ;

ATTESO che Pertanto nulla osta per procedere alla liquidazione delle descritte indennitA per la
parte di competenza di questo settore relativamente all,anno 201B;

RITENUTO
/ dover prowedere alla liquidazione a saldo, dei compensi relativi delle indenniti innanzi dette

in favore dei sottoindicati dipendenti del settore tecnico;

Visto l'art. 23 del CCNL 14.09.2000 e il CCDI relativo alla parte economica sottoscritto 'n09.12.20i6
relativo al 2017;

DETERMINA
- Per quanto innanzi, che qui si intende integralmente trascritto, di liquidare e pagare a favore dei

dipendenti aPpresso indicati le somme a fianco di ciascuno riportate per le indennid e,/o iservizi svolti:
a) Buscefio Gerardo : € 1 .000,00 ( per compiti di responsabilitd);
b) Di Pietro Rosario : € 1 .000,00 ( per compiti di responsabilitd);
c) Pennella Pietro : € 330,00 ( per indennitd di disagio);



- di provvedere con separato atto alla liquidazione degli incentivi legati alla produttiviti in {avore dei
dipendenti del sellore tecnico;

- Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente prowedimento. pari ad € 2.330,00 al
pertinente Capitolo di Bilancio n' 216400 an.1 RR.PP.;

- Di incaricare il responsabile del settore contabile di prowedere al pagamento delle somme sopra
liquidate;

- Di dare atto che la Presente Determinazione , predisposta ai sensi dell'art.3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n" 39 tramite sistema informativo automatizzato:

- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarit) contabile attestante la

copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
- va comunicata, per conoscenza. al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio di Segreteria;
- verri trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario

N4orra De Sandis, 8 gennaio 2019
DELL′UTC
GRAZIANOη

「
断
　
‐「
一
ウ


